[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.07.2018
№ 355
с. Кривошеино
Томской области

 О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Кривошеинского  района от 07.04.2016 № 122 «Об утверждении порядка
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район»
В целях совершенствования законодательства о бюджетной деятельности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Кривошеинского района от 07.04.2016 № 122 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац девятый статьи 2.2. раздела II изложить в следующей редакции:
«наименование единиц измерения показателей, включаемых в План* и их коды по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ) и (или) Общероссийскому классификатору валют (ОКВ).»;
1.2. Статью 2.9. раздела II исключить;

1.3. Абзац первый статьи 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:

«После утверждения в установленном порядке Решения о бюджете муниципального образования Кривошеинский район на очередной финансовый год и плановый период,  План уточняется не позднее 01 января очередного финансового года и направляется на утверждение в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.»;
1.4. В статье 3.4. раздела III часть слова «План и Сведения при необходимости уточняются и утверждаются с учетом требований настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня доведения указанной информации.» заменить словами «План уточняется и утверждается с учетом требований настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня доведения указанной информации.»;

1.5. В абзаце первом статьи 3.5. раздела III слова «и Сведения» исключить;

1.6. Статью 3.6. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6. В целях внесения изменений в План в соответствии с настоящим Порядком составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями планов закупок, указанных в пункте 11.1 настоящих Требований. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.»;

1.7. Приложение  к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения «СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20__ Г.» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания и распространяется на правоотношения возникающие с 01.07.2018г .

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района                                                      С.А. Тайлашев
(Глава Администрации)
Ерохина Ирина Викентьевна
(8-38-251) 2-13-67
Управление финансов

Администрация

Первый заместитель Главы
РУО, МЦКС, ЦМБ,
Прокуратура